
  

UCHWAŁA NR XLVI.371.2023 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 15 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogdańcu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 

ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022r., poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BOGDAŃCU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bogdańcu, zwany w treści „GOPS” działa w szczególności na 

podstawie: 

1) statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogdańcu, zwanego w treści „statutem”; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawy z dnia 7  września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

8) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

9) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; 

10) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 

publicznych; 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

15) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 1458



16) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych; 

17) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne; 

18) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

19) ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

20) innych ustaw i aktów obowiązującego prawa. 

§ 2. 1. GOPS jest jednostką organizacyjną Gminy Bogdaniec powołaną Uchwałą Rady Gminy nr VI/28/90 

z dnia 30 października 1990r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Obszarem działania GOPS jest Gmina Bogdaniec. 

§ 3. 1. GOPS ma siedzibę w Bogdańcu, przy ul. Leśnej 11. 

2. GOPS używa pieczęci podłużnej o treści: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Leśna 11, 66 – 450 

Bogdaniec. Pieczęć dodatkowo zawiera nr telefonu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania GOPS 

§ 4. Celem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogdańcu jest realizacja zadań z zakresu 

pomocy społecznej na terenie Gminy Bogdaniec oraz podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 5. GOPS w Bogdańcu realizuje zadania własne Gminy oraz zadania zlecone Gminie z zakresu 

administracji rządowej. Do zadań własnych należy, w szczególności: 

1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 

społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych występujących na terenie 

Gminy Bogdaniec; 

2) opracowywanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

3) aktywizacja środowiska lokalnego w celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu poprzez realizacje 

programów kierowanych do konkretnych grup i społeczności lokalnych; 

4) praca socjalna; 

5) przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej; 

6) dożywianie dzieci; 

7) sprawowanie pogrzebu osobom bezdomnym i niemającym prawa do zasiłku pogrzebowego z ZUS; 

8) koordynacja zadań związanych z pomocą społeczną; 

9) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

10) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

11) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy 

w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

12) ustalanie prawa do świadczeń: zdrowotnych, rodzinnych, dodatków mieszkaniowych i energetycznych 

oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego na rzecz osób uprawnionych; 

13) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych; 

14) organizowanie prac społecznie użytecznych; 

15) Ośrodek może tworzyć i prowadzić ośrodki wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

organizować i prowadzić rehabilitację społeczną, zawodową i leczniczą osób niepełnoprawnych w formach: 

dziennego domu pobytu, mieszkań chronionych, klubów, grup wsparcia, świetlic środowiskowych 

i terapeutycznych, wolontariatu, wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, ogrzewalni; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1458



16) oraz inne zadania nałożone przepisami prawa. 

§ 6. Ośrodek może realizować także inne zadania wynikające z przepisów szczególnych. 

§ 7. W realizacji zadań Ośrodek współpracuje w szczególności z: 

1) organizacjami społecznymi i samorządem mieszkańców; 

2) organami wymiaru sprawiedliwości; 

3) placówkami oświaty; 

4) domami pomocy społecznej; 

5) ośrodkami wsparcia; 

6) służbą zdrowia; 

7) kościołami i związkami wyznaniowymi; 

8) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie; 

9) Powiatowym Urzędem Pracy; 

10) innymi jednostkami. 

Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna GOPS 

§ 8. 1. GOPS kieruje kierownik, który odpowiada za całokształt działalności na podstawie udzielonych 

upoważnień przez właściwe organy Gminy. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Bogdaniec. 

3. Bezpośrednim zwierzchnikiem służbowym kierownika jest Wójt Gminy Bogdaniec. 

4. Kierownik GOPS jest zwierzchnikiem służbowym i wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec 

podległych mu pracowników. 

5. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowy wykaz zadań realizowanych przez GOPS określa Regulamin 

Organizacyjny GOPS, nadany przez Kierownika GOPS w drodze zarządzenia. 

§ 9. 1. Do kompetencji kierownika GOPS w Bogdańcu należy w szczególności:  

1) kierowanie bieżącą pracą GOPS; 

2) sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad czynnościami wykonanymi przez poległych mu 

pracowników; 

3) podejmowanie decyzji w sprawach kadrowych; 

4) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, 

funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych, energetycznych i świadczeń zdrowotnych zgodnie 

z upoważnieniem udzielonym przez Wójta Gminy Bogdaniec; 

5) składanie oświadczeń woli w oparciu o udzielone pełnomocnictwa, w tym zawieranie umów cywilno – 

prawnych; 

6) ustalanie planu dochodów i wydatków GOPS w Bogdańcu. 

2. W razie nieobecności kierownika zadania związane z wydawaniem decyzji administracyjnych w zakresie 

pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i świadczeń 

zdrowotnych wykonują upoważnieni pracownicy GOPS w Bogdańcu. 

3. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Bogdaniec za właściwą realizację zadań oraz za prawidłowe 

wykorzystanie powierzonych GOPS środków finansowych i rzeczowych. 

4. Kierownik zapewnia prawidłową organizację pracy w podległej mu jednostce oraz odpowiada za 

terminowe i rzetelne załatwienie spraw. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1458



5. Kierownik składa Radzie Gminy Bogdaniec coroczne sprawozdanie z działalności GOPS oraz 

przedstawia potrzeby z zakresu pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. GOPS jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 

ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOPS jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

budżetu, opracowywany przez kierownika GOPS i podlegający zatwierdzeniu przez Radę Gminy Bogdaniec. 

3. Księgowość GOPS prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości. 

4. GOPS posiada oddzielny rachunek bankowy i własną obsługę finansowo – księgową. 

§ 11. 1. Wydatki na realizację zadań własnych, w tym zadań obowiązkowych pokrywane są z budżetu 

Gminy. 

2. Środki na realizację i obsługę zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zapewnia budżet 

Państwa. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXIX.185.2014 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 14 maja 2014r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogdańcu. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Beata Wiśniewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1458


		2023-05-19T13:25:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




